МОУ «Таловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

04.09.19                                                                                                                             № 103А

«Об обеспечении в школе комфортных

 условий, в которых осуществляется

образовательная деятельность»

На основании Приказа Минпросвещения России от 13.032019  №114 «Об

утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам,

общеобразовательным программам среднего профессионального обучения,

дополнительным общеобразовательным программам»

Приказываю:

1. Обеспечить в школе комфортные условия предоставления услуг:

- наличие комфортной зоны отдыха (ожидания), оборудованной

соответствующей мебелью;

- наличие и понятность навигации внутри школы;

- наличие и доступность питьевой воды;

- наличие и доступность санитарно-гигиенических помещений;

- санитарное состояние помещений учреждения.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по АХР Плотникову А.Н.